«Русская зима 2014»

6 – 10 марта 2014 г

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 6/дети, взрослые

Уважаемые, участники соревнований «Русская зима 2014»!

Ознакомьтесь, пожалуйста, с полезной информацией! С новостями!

1. Информация по ЭКСКУРСИИ,  которая состоится 7/03 – пятница, и для взрослых, и для детей.

Отъезд: Ледовый Дворец «Космос» в 13.00.

Приезд: Ледовый Дворец «Космос» в 16.00.

Программа:

1 часть – Обзорная автобусная экскурсия по городу «Калуга в 6 веках» - 1,5 час. Включает:

 - Палаты купцов Коробовых – первое каменное здание Калуги, памятник древнерусского зодчества.

 - Каменный мост через Березуевский овраг – крупнейший из сохранившихся в России, построенный по принципу римских виадуков - выход из автобуса, осмотр.

 - Парк культуры и отдыха – старейший в Калуге, находящийся на месте Калужской крепости 16-17вв. - выход к смотровой площадке: вид на р. Оку и правый берег; посещение Троицкого Кафедрального Собора, знакомство с чудотворной иконой Калужской Богоматери.

 - Площадь Старый Торг, Гостиные ряды.

 - Старейшая улица Калуги ул.Никитская (современная ул.Ленина) – храмы, купеческие особняки различных эпох.

 - Улица трех площадей – ул.Кирова (бывшая Большая Садовая) – уникальные здания 18-21вв., Калужский театр – один из старейших в России, площадь Победы и Сквер Мира.

 - Усадьба И. Золоторева, богатейшего калужского купца.

2 часть - Театрализованная экскурсия «Встречи в старинной усадьбе» - 1 час. Содержание:

Гостей встречают хозяева дома купец первой гильдии Иван Максимович Золотарёв и его жена Анастасия Ивановна Золотарёва. С помощью своей прислуги Дуняшки, они знакомят гостей с купеческим домом 19 века – самым роскошным в Калуге, с классическими интерьерами и уникальными предметами, а также приглашают принять участие в старинных играх и забавах.

Просим подтвердить участие в ней ВСЕХ, кто её бронировал на e-mail: silver-dream@inbox.ru
Дополнительная запись возможна – до 4/03 до 22.00, т к 5/03 проводятся последние корректировки с организаторами экскурсии и в 12.00  производится её оплата.

2. Информация по Тренировкам:

К Тренировкам допускаются те участники, кто её забронировал заранее по указанной ранее форме.

ВАЖНО! Оплатить Тренировку необходимо за 1,5 час до её начала!!!

Далее не оплаченные места переходят к участникам резерва и к готовым выйти на неё в данный момент!

На УТРЕННИЕ тренировки  (8.00 -  8.40) забронировавшимся на них необходимо прислать подтверждение своего в ней участия на e-mail: silver-dream@inbox.ru   и оплатить её за 15 мин до её начала.

3. НЕ ЗАБЫВАЙТЕ! На регистрации перед соревнованиями участник или его законный представитель/родитель должны сдать: ОРИГИНАЛ Заявки на участие и платёжку (можно копию) на оплату стартвзноса! К старту будут допускаться только те участники, кто сдаст на регистрации копию Страхового полиса!

4. Просим Вас отнестись с пониманием и ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  к вопросу бронирования Вами Экскурсии, Вечеринки и Трансферов (расписание 4/03)! Все пожелания, изменения, отказы возможны ТОЛЬКО до 4/03 до 22.00, т к потом идут предоплаты Оргкомитета по выставленным платежам и Оргкомитет выезжает на место проведения старта и у него не будет возможности быть на связи по мэйл!  В случае Вашего отказа СРОЧНО информируйте Оргкомитет об изменении Вашего решения на e-mail: silver-dream@inbox.ru
5. Подтверждаем, что  в этот раз много желающих пообщаться и повеселиться на вечеринке «Ах, у реки Оки… Да, зимним вечерком…!» Она пройдёт в ОЧЕНЬ уютном  кафе «На склоне» и действительно «ЗАРЯЖЕННОМ» месте  9/03 – воскресенье 21.00 – 01.00 и обещает быть уютной, весёлой и запоминающейся!

Тем, кто ещё не определился с участием в ней, предлагаем ОЧЕНЬ поторопиться!

ДОБРЫХ ВАМ СТАРТОВ!

Оргкомитет соревнований «Русская зима 2014»

3марта 2014 г